vincialibus, & synodalibus Conciliis editis specialibus, vel generalibus Constitutionibus, privilegiis quoque, indultis, quibusvis Tribunalibus, & Curis, illorumque Judicibus, & præsertim causarum dictæ Camere Apostolicæ Generali Auditori in genere, vel in specie concessis, & innovatis, ac concedendis, & innovandis, necnon omnibus illis, quæ in singulis literis prædictis expressum fuit, non obstat, ceterisque contrariis quibuscumque. Quibus omnibus etiam si de illis, eorumque totis tenoribus specialis, specifica, & expressa, ac de verbo ad verbum non autem per clausulas generales idem importantes mentio, seu quævis alia expressio habenda, aut aliqua alia exquisita forma ad id servanda foret, illis alias in suo robore permanens ea vice dumtaxat specialiter, & expresse derogavit, prout in ejusdem Clementis Prædecessoris literis, sub Datum Romæ apud S. Petrum, sub Annulo Piscatoris, die 6. Martii 1592. Pontificatus sui Anno Primo, expeditis plenius continetur. Cum autem sicut accepimus licet stantibus ita præmissis omnis jurisdictio, & superioritas in singulis causis hujusmodi Protectoribus præfatis competere noscatur, ac etiam idem Gregorius Prædecessor per alias suas literas spirituales jurisdictionem, & animarum curam quam Ecclesiæ dicto Collegio unitæ habent, totam ad ipsius Collegii Protectores pertinere, & si quid forte in prædicti Collegii Constitutionibus desiderari usus rerum magis demonstraret, aut obscurum foret, vel ambiguum, id Protectores, & Superiores prædictos, re mature deliberata, ex communi omnium consensu supplere, & declarare ac ad alia extendere posse voluerit, & desuper Collegium, illiusque Protectores, Collegiales, Personæ, & Ministri hujusmodi molestari non debeant, nihilominus nonnulli, ut etiã accepimus contra mentem, & intentionem Prædecessorum nostrorum prædictorum sese in jurisdictione hujusmodi, aliisque præmissis intromittere præsumant, & procurant, ac jam forte lites desuper introductæ reperiantur, Nos propterea in præmissis omnem dubitandi occasionem tollere volentes, necnon omnium, & singulorum Prædecessorum nostrorum prædictorum, literarum, commissionum, & concessionum, ac per eas Collegio, & Scholaribus præfatis, eorumque, & Ecclesiarum eidem Collegio unitarum Ministris, & personis, ac bonis, juribus, & rebus quibuscumque concessorum privilegiorum, indultorum, exemptionum, & concessionum tenores, & compendia sub quibuscumque verborum expressionibus, & formis, ac si de verbo ad verbum præsentibus inferti forent, eidem præsentibus pro expressis habentes, motu proprio, & ex certa scientia nostris, ac de Apostolicæ potestatis plenitudine similibus non ad ipsius Collegii Rectoris, & Collegialium prædictorum, aut quorumcumque aliorum Nobis desuper oblata petitionis instantiam,

sed ex mera nostra liberalitate, illas, et illa cum omnibus, et singulis in eis contentis, et inde sequentis, et sequendis dicta auctoritate tenore earundem præsentium approbamus, et confirmamus, ac grata, et rata habemus, illisque omnibus, et singulis perpetuæ, et inviolabilis Apostolicæ firmitatis robur adiciamus, ac omnes, et singulos tam juris, quam facti, ac solemnitate quarumcumque de jure, usu, vel consuetudine aut alias quomodolibet requisitarum, vel necessariorum, ac quovis alios etiam quantumvis substantiales defectus, si qui desuper quomodolibet, intervenerint, etiam si tales sint qui specialem, et expressam requirant mentionem in eisdem supplementis. Decernentes ipsas literas, et in eis contenta quæcumque perpetuo valida, et efficacia esse, et fore, perpetuoque, & inviolabili firmitatis, & validitatis robore subsistere, ac suos plenarios, & integros effectus sortiri, & obtinere, et ab omnibus, ad quos spectat, & spectabit quomodolibet in futurum perpetuo, firmiter, & inviolabiliter observari, et adimpleri debere, ac ab eis nullo unquam tempore quovis prætextu, colore, vel ingenio recedi, aut resiliiri posse, & nihilominus pro potiori cautela, motu, scientia ac de Apostolicæ potestatis plenitudine similibus omnes, & singulas, ac quascumque lites, causas, differentias, quæstiones, & controversias inter Protectores, seu Superiores, & Collegiales aut personas ab eis deputatas ex una, & quoscumque alios etiam locorum Ordinarios ex altera partibus super præmissis, aut eorum aliquo introductas etiam in Auditorio causarum Rotæ Palatii Apostolici, vel alibi coram quibusvis judicibus secularibus, vel Ecclesiasticis, ordinariis, vel delegatis, non tamen Protectoribus præfatis in prima, seu alia instantia pendentes indecisas in statu, & terminis, in quibus reperiuntur de præfenti etiam si illis ad calculum ferendæ sententiæ devenit, dummodo tamen in illis omnino conclusam non sit, ad Nos harum serie advocamus; Sicque advocatas penitus, & omnino supprimimus, extinguimus, & annullamus, ac ipsorum Protectorum, seu Superiorum, & Collegialium, aut personarum ab eis, ut præfertur, deputatarum adversariis, aut quibuscumque aliis in præmissis quomodocumque interesse habentibus, vel habere prætendentibus perpetuum desuper silentium ex nunc imponimus, ac propterea modernis, & pro tempore existentibus ejusdem Collegii Protectoribus, ac Superioribus, ut quotiescumque casus evenierit, ipsi omnia, & singula ejusdem Collegii Constitutiones, statuta, & decreta prout eis videbitur, & ratio distaverit interpretari, & dilucidare, atque etiam alia ex integro, & de novo facere, & condere, ac ab omnibus ad quos spectat, & spectabit quomodolibet in futurum, nullo prævio examine, seu approbatione sub pœnis, & censuris eis benevis observari facere possint, et valeant pariter con-

Jurisdictio
præfati Col-
legii quibus
committitur.

concedimus, & indulgemus, necnon statuimus, & ordinamus, & ita etiam eorumdem Prædecessorum, & nostræ mentis, & intentionis fuisse, & esse declaramus, quod præter prædictos, & pro tempore existentes Collegii Germanici, & Ungarici hujusmodi Protectores nullus alius Iudex quacumque dignitate, auctoritate, privilegio, & facultate munitus tam Ecclesiasticus, quam Secularis, ac tam Ordinarius, quam delegatus tam in dicta Urbe, quam extra eam in causis, & negotiis ad præfatum Collegium, illiusque personas quascumque, res, bona, & jura ex quovis capite spectantibus, & pertinentibus, tam præsentibus, quam futuris, ac tam super obligationibus in forma Camere Apostolicæ, jure congrui, refectione viarum, seu Pontium, quam super re, & negotio concernenti artem Agriculture, ac etiam Annonæ, Doganæ, Ripæ, Ripette, Terræ studii, quam alias quomodolibet, & ex quavis causa, terminique judicialis, & censurarum susceptione, ac quavis alia de necessitate hic exprimenda causa, sive activa, sive passiva tam in prima, quam in secunda, & ulteriori instantia, ac quovis remedio tam ordinario, quam extraordinario quovis modo se intromittere, vel alias actum aliquem jurisdictionis tam Civilis, quam Criminalis, tam circa res, bona, & jura ipsius Collegii, quam illius personas, necnon Parochiales, ac sine cura Ecclesias, seu Cappellanas, Cappellanas, & Beneficia quæcumque dicto Collegio quomodolibet unita, seu annexa, aut ab eo ratione Monasteriorum, Prioratuum, seu Ecclesiarum ipsi incorporatorum quocumque modo dependentia, ac Presbyteros, Vicarios, Cappellanos, & Ministros quomodolibet nuncupat, illis pro tempore etiam in cura, & exercitio Parochialibus, ac divinis deservientes ad nutum Protectorum, vel aliorum Superiorum, aut Collegialium dicti Collegii, prævia tamen Ordinarii approbatione ponendos, & amovendos, ac etiam perpetuos quomodolibet exercentes possint, & valeat, curamque omnium, & singularum Ecclesiarum Parochialium, & Curatarum, ad prædictum Collegium quomodolibet spectantium ab omnimoda jurisdictione, superioritate, & Dominio quorumcumque Ordinariorum penitus, & omnino præterquam in casibus a Concilio Tridentino expressis perpetuo eximimus, & liberamus, & propterea neque coram eodem Auditore Camere, ac ejusdem Camere Clericis Annonæ, Ripæ, Ripette, Præfidentibus, & Doganariis, ac Gabellæ Terræ studii, Consulibus, Magistris viarum, Camerario, Vice-Camerario, Senatore, & Conservatoribus Urbis, minisque coram Archipresbyteris, seu Protectoribus Basilicanis, & Ecclesiarum Sancti Joannis Lateranen., Sancti Petri, Sanctæ Mariæ Majoris, seu eorum Judicibus, de-

Ebull. Rom. Tom. VI. Par. VI.

putatis, & Archiconfraternitatibus Sanctissimæ Trinitatis Peregrinorum, & Convalescentium, Confalonis, & Sancti Marcellini, Hospitalis Sancti Spiritus in Saxia, Sancti Jacobi Incurabilium, ac aliarum quarumcumque Ecclesiarum, Hospitalium, Archiconfraternitatum Protectoribus, Commendatoribus, ac Rectoribus quibuscumque, & aliorum quorumcumque Tribunalium tam in Urbe, quam extra eam, & Curia Burgi existentium judicibus molestari, & inquietari, aut quoquo modo in judicium trahi, res, bona, jura, & personas supra expressas possint, aut debeant, nec minus possint, aut debeat sub quovis prætextu assertorum privilegiorum, indultorum, & exemptionum, quibus superscriptis judicibus, Protectoribus, Commendatoribus, & aliis quibuscumque expressis, & nominatis, ac de necessitate exprimentis, & nominandis, quin omnis jurisdictionis, & superioritatis in omnibus, & singulis causis superscriptis, & aliis quibuscumque Civilibus, & Criminalibus, meris, & mixtis ipsius Collegium, & ejus Scholares, ac Ecclesias eidem Collegio unitas, Ministros, Officiales, & personas, eorumque bona, res, & jura, & curam animarum, illiusque exercitium, ac Sacramentorum Ecclesiasticorum administrationem, aut alias quomodolibet concernentibus ad prædictos modernos, & pro tempore existentes ejusdem Collegii Protectores, vel eorum Judicem, seu Judices deputatum, seu deputatos, vel deputandum, vel deputandos pleno jure in quacumque instantia etiam private quoad Vicarium Urbis, ac quoscumque locorum Ordinarios, & omnes alios quoscumque Judices præfatos, etiam quoad illarum totalem, & finalem executionem cum facultate illas omnes quomodolibet coram aliis quibusvis judicibus introductas, & pendentes reassumendi, & illis sub Ecclesiasticis sententiis, censuris, et pœnis arbitrio suo imponendis, moderandis, & applicandis inhibendi, ac in eventum non partitionis contraditores, & inobedientes, censuras, & pœnas ipsas incurrisse, servata forma Concilii Tridentini hujusmodi declarandi, aggravandi, reaggravandi interdicendi, auxiliumque brachii secularis, si opus fuerit invocandi, attentata, & innovata quæcumque revocandi, omniaque alia, & singula in præmissis necessaria, & opportuna faciendi, dicendi, & exequendi spectare, & pertinere in omnibus, & per omnia perpetuo debeant, et etiam modernis, et pro tempore existentibus dicti Collegii Protectoribus et Defensoribus, eorumque judicibus tenore earundem præsentium de novo perpetuo indulgemus, eisque liberam, plenam, amplam, et omnimodam desuper facultatem, et auctoritatem impartimur; districte propterea inhibentes omnibus, et singulis superscriptis Judicibus, Archipresbyteris, Protectoribus, Commendatoribus, Consulibus etiam Artis Agriculture, et aliis quibuscumque Judicibus Ecclesiasticis